PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.08.2014                                         г.Ейск                                                № 604
Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2014-2016 годах в
муниципальном образовании Ейский район Стратегии  государственной национальной политики Российской Федерации на период  до 2025 года

В целях реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 года № 1226-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2013-2015 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 июля 2014 года № 694 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2014-2016 годах в Краснодарском крае Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации», в соответствии со статьей 64 Устава муниципального образования Ейский район  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить План мероприятий по реализации в 2014-2016 годах в муниципальном образовании Ейский район Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (далее - План) согласно приложению.

2.Ответственным исполнителям ежеквартально, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, информировать о ходе выполнения мероприятий Плана управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением администрации муниципального образования Ейский район.

3.Рекомендовать главам поселений Ейского района разработать и утвердить планы мероприятий поселений по реализации в 2014-2016 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.

4.Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в сети Интернет в разделе: «Официальное опубликование».

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район, управляющего делами В.Н.Зиву.
6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Ейский район                                                                                        М.Н.Тимофеев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Ейский район

 от ________________________ № _________

«Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2014-2016 годах
в муниципальном образовании Ейский район Стратегии  государственной
национальной политики Российской Федерации на период  до 2025 года»
Проект подготовлен и внесен:

Управлением по взаимодействию

с органами местного самоуправления,

общественными организациями и

и населением администрации

муниципального образования

Ейский район

Начальник управления                                                                         Т.В.Калюжина
Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Ейский район                                                                  Е.Г.Сидоренко

Начальник юридического отдела
администрации муниципального
образования Ейский район                                                                   О.Н.Тихонова
Заместитель главы муниципального

образования Ейский район,

управляющий делами                                                                                     В.Н.Зива
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования

Ейский район

от _________ № _________

ПЛАН

мероприятий по реализации в 2014-2016 годах в муниципальном

образовании Ейский район Стратегии  государственной национальной

политики Российской Федерации на период  до 2025 года

	№

пп
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1. Совершенствование муниципального управления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации в муниципальном образовании

Ейский район

	1.1
	Повышение квалификации муниципальных служащих муниципальной службы в администрации муниципального образования Ейский район по вопросам реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	2016 год
	администрация муниципального образования Ейский район (отдел муниципальной службы и кадровой работы)

	1.2
	Оказание консультативной и методической помощи администрациям поселений Ейского района по вопросам реализации государственной национальной политики
	постоянно
	администрация муниципального образования Ейский район (управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением)

	 1.3
	Участие в семинаре по вопросам формирования единой российской общегражданской идентичности и взаимодействия с национально-культурными общественными объединениями Краснодарского края
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район (управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением)

	1.4
	Проведение заседаний Общественного Совета при главе муниципального образования Ейский район с участием руководителей национально-культурных общественных объединений Ейского района
	постоянно
	администрация муниципального образования Ейский  район (управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением)

	1.5
	Проведение заседаний  межведомственной комиссии по вопросам реализации государственной национальной политики  и раннего предупреждения конфликтных ситуаций при главе муниципального образования Ейский район
	постоянно
	администрация муниципального образования Ейский район (управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением)

	1.6
	Мониторинг деятельности межведомственной комиссии по вопросам реализации государственной национальной политики  и раннего предупреждения конфликтных ситуаций при главе муниципального образования Ейский район
	постоянно
	администрация муниципального образования Ейский район (управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением)

	2. Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав в сфере государственной национальной политики Российской Федерации (российской нации) в муниципальном образовании Ейский район

	2.1
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва на региональном уровне
	постоянно
	администрация муниципального образования Ейский район (управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением)

	3. Укрепление единства и духовной общности многонационального народа Российской Федерации в муниципальном образовании Ейский район

	3.1
	Организация и проведение мероприятий по празднованию государственных и международных праздников и дней воинской славы России
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район (отдел культуры, управление организационной работы и контроля, управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением)

	3.2
	Организация и проведение мероприятий по празднованию памятных дат и исторических событий России, Краснодарского края и Ейского района
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район (отдел культуры, управление организационной работы и контроля, управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением)

	3.3
	Организация и проведение мероприятий по чествованию от имени администрации муниципального образования Ейский район прославленных земляков и граждан, внесших значительный вклад в развитие России, Кубани и Ейского района
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район (отдел культуры, управление организационной работы и контроля, управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением)

	4. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений в муниципальном образовании Ейский район

	4.1
	Реализация Протокола заседания Совета по вопросам местного самоуправления при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе от 28 ноября 2013 года № А52-4178-29 в части повышения личной ответственности руководителей органов местного самоуправления по обеспечению межнационального согласия и профилактики этно-социальных конфликтов (Федеральный закон от 22 октября 2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений»)
	постоянно
	администрация муниципального образования Ейский район (управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением)

	4.2
	Проведение комплекса мер по выявлению конфликтов в сфере межнациональных отношений, их предупреждения и ликвидации последствий (реализация Методических рекомендаций для органов государственной власти субъектов Российской Федерации о порядке выявления формирующихся конфликтов в сфере межнациональных отношений, их предупреждения и действиях, направленных на ликвидацию
их последствий, утвержденных приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 14 октября 2013 года № 444)
	постоянно
	администрация муниципального образования Ейский район (управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением)

	4.3
	Проведение социологического исследования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от         3 ноября 2012 года № 1199 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» в муниципальном образовании Ейский район (индивидуальный показатель 76 «Доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений»)
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район (управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением)

	5. Содействие сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов Российской Федерации в муниципальном образовании Ейский район

	5.1
	Проведение районного фестиваля, направленного на возрождение, сохранение и развитие традиционной культуры «Тебя воспеваю, Кубань»
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район
(отдел культуры)

	5.2.
	Проведение мероприятий, посвященных празднику «Широкая масленица»
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район

 (отдел культуры)

	5.3
	Реализация мероприятий, посвященных Дню независимости
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район
 (отдел культуры)

	5.4
	Проведение районных мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район
 (отдел культуры)

	5.5
	Проведение районных фестивалей хоровых коллективов, посвященных дню России «Россия – Родина моя»
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район

 (отдел культуры)

	5.6
	Проведение районных мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район
(отдел культуры)

	5.7
	Реализация мероприятий, посвященных Дню международного единения славян
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район

(отдел культуры)

	5.8
	Проведение районных мероприятий, посвященных Дню народного единства
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район
(отдел культуры)

	5.9
	Изучение потребности в обучении национальным языкам в общеобразовательных организациях муниципального образования Ейский район
	постоянно
	администрация муниципального образования Ейский  район (управление образования)

	6. Развитие системы образования, гражданского патриотического воспитания подрастающих поколений в муниципальном образовании Ейский район

	6.1
	Проведение районного тура краевого фестиваля детского художественного творчества «Адрес детства – Кубань»
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район
(отдел культуры)

	6.2
	Организация и проведение районных акций, фестивалей, семинаров, конкурсов и других мероприятий, участие в краевых, всероссийских мероприятиях и мероприятиях Южного федерального округа, направленных гражданско-патриотическое воспитание молодежи Ейского района, духовно-нравственное развитие детей и молодежи, становление и укрепление семейных традиций
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район
(управление по делам молодежи)

	6.3
	Обеспечение участия молодежи Ейского района во Всероссийском молодежном форуме «Селигер» в целях создания условий для гражданского становления, духовно-нравственного и физического развития молодежи
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район (управление по делам молодежи)

	7. Поддержка русского языка как государственного языка
Российской Федерации

	7.1
	Реализация комплекса мероприятий, посвященных Дню русского языка
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район (управление образования)

	8. Информационное обеспечение

	8.1
	Освещение в средствах массовой информации Ейского района комплекса мероприятий, направленных на формирование единой российской государственной идентичности. Создание банка данных мероприятий социокультурной направленности, несущих позитивный общественный заряд.
	постоянно
	администрация муниципального образования Ейский район (управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением, отдел по взаимодействию со СМИ)

	8.2
	Осуществление мониторинга материалов, распространенных в средствах массовой информации Ейского района, по реализации государственной национальной политики
	постоянно
	администрация муниципального образования Ейский район (управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением, отдел по взаимодействию со СМИ)

	8.3
	Подготовка справочно-информационных материалов, методических рекомендаций для администраций поселений Ейского района по вопросам реализации государственной национальной политики
	ежегодно
	администрация муниципального образования Ейский район (управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением, отдел по взаимодействию со СМИ)

Начальник управления по взаимодействию с

органами местного самоуправления,
общественными организациями и населением

администрации муниципального образования

Ейский район                                                                                        Т.В.Калюжина